Portaria Conjunta nº. 045/SAD/SES/2007.

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE SAÚDE no uso de suas atribuições
legais, e considerando o disposto na Lei nº. 7.360 de 14 de dezembro de 2000 e no Decreto nº.
3.006 de 05 de Maio de 2004.

RESOLVEM:

Art.1º Homologar a Avaliação de Desempenho Anual dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde referente ao ano de 2006 nos termos do Art. 9º do Decreto nº. 3.006 de 05 de maio de
2004.

Registrada
Publicada
Cumpra-se.

                                                            Cuiabá, MT, 27 de março de 2007.

(Anexo da Portaria Conjunta nº 045/SAD/SES/2007)

NOME

MATRICULA

SITUAÇÃO DA AVALIAÇÃO

APOIO DOS SUS
Adair de Lima 573810010 Aprovado

Adelina Francisca Guimarães 951740016 Aprovado

Amarildo Pedroso Silva 965050017 Aprovado

Ana Flora Bispo 637770013 Aprovado
Ana Maria de Barros 808790013 Aprovado

Angelino da Costa 430500017 Aprovado

Becezinha Luiza de S. Camilo 815250010 Aprovado

Benedito Clovis de Moura 637550013 Aprovado

Carminda Ferreira de Souza 949550019 Aprovado
Celestina Moreira da Silva 809960010 Aprovado

Célio Gonçalves Correia 416950019 Aprovado

Claudemir Nunes de Souza 821320013 Aprovado

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

Dilma Rosaria da Silva 932940013 Aprovado

Edite Maria Wartha 421630027 Aprovado

Ednéia de Lara Pinto 905390016 Aprovado

Edney de Lacerda Cintra 603610013 Aprovado
Edvan da Silva Santos 896140016 Aprovado

Eva Domingas da Silva 764790013 Aprovado

Fátima Lima dos Santos Castro 556190017 Aprovado

Felício Alves Garcia 951830015 Aprovado

Francisco Xavier de Barros Filho 896190013 Aprovado
Ghuajarina Damiana F. Santos 811600017 Aprovado

Helmi Benilde Nedel 971120013 Aprovado

Isabel de Aguiar 432700013 Aprovado

Joaquina Teixeira da C. Magalhães 639960014 Aprovado
José Batista Alves 416470017 Aprovado

Judith Rita de Santana 811850013 Aprovado

Leduina Ferreira de Matos 573740011 Aprovado

Lindaura Vicente da Silva 798190019 Aprovado

Lucia Maria de Santana Silva 584680015 Aprovado
Lucia Maria Nóbrega da Silva 933490011 Aprovado

Márcia Mônica Fernandes Martins 903470012 Aprovado

Margarida Ferreira de Arruda 813050014 Aprovado

Maria Alexandrina C. E Silva 677280017 Aprovado

Maria Analice Lima Ferreira 590310011 Aprovado
Maria Auxiliadora Sebastião 581350014 Aprovado’

Maria Carmelita de ª Campos 812850017 Aprovado

Maria de Lourdes Souza Paula 573770018 Aprovado

Natalino Gomes Ferreira 813100011 Aprovado
Osney Correa de Oliveira 293190020 Aprovado

Roberio Carlos de Abreu 637560019 Aprovado

Sonha Maria Amorim Ferreira 933020015 Aprovado

Tânia Maria da Silva Costa 965070018 Aprovado
ASSISTENTE DO SUS

Acy Fátima R. Teixeira 287100022 Aprovado

Adelina Batista Ferraz 953110010 Aprovado

Adenir Ribeiro Corrêa 514600039 Aprovado

Adnete Amélia dos Santos 811100014 Aprovado

Adnildo da Silva Pinto 790380013 Aprovado
Ailton Carrasqueira de Souza 951750011 Aprovado

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

Alberto Luiz Delgado 419280014 Aprovado

Amanda Márcia Ferreira da Silva 901600016 Aprovado

Ana Cândida da Silva Arruda 808560018 Aprovado

Ana Lucia Batista Vieira 952680017 Aprovado
Ana Lucia da Conceição Batista 423760017 Aprovado

Ana Luiza Conceição R. Lesco 809240017 Aprovado

Ana Tem Caten 910170010 Aprovado

Anai Terezinha Gorziza 861980018 Aprovado

Anatalia da Silva Ramos 420580018 Aprovado
Anelir Maria da Silva Pinheiro 424040018 Aprovado

Antonia Dias Leite Tasca 808950010 Aprovado

Antonio Roberto Nerges 424810034 Aprovado

Antonio Salvador Betencourt 808670018 Aprovado
Ary Severiano da Silva 809040018 Aprovado

Atair Machado dos Santos 406130027 Aprovado

Atila de Matos 900520019 Aprovado

Benedita Theodorica Raimundo 790520010 Aprovado

Benedito Sergio Leque Reinaldo 430310021 Aprovado
Bernadete Nilva dos Santos 790560011 Aprovado

Bernadete Rodrigues dos Santos 424910012 Aprovado

Carmelita Maciel de Campos Arruda 944560016 Aprovado

Catarina Nerci Aguilera 961760010 Aprovado

Catarino Julio Brandão 809860015 Aprovado
Ceres Regina Pessoa Vieira 814800017 Aprovado

Cezineia Maria da Silva 816720010 Aprovado

Claudenir Gomes da Costa 88420019 Aprovado

Coriney Neves Dias 418420017 Aprovado
Cosme Luiz Soares 637860012 Aprovado

Cristina Midori Mario 954510011 Aprovado

Danair Gomes Henrique 416270018 Aprovado

Dante Rodrigues da Silva 810490013 Aprovado

Dedico Moreira de Souza 810510014 Aprovado
Deiwson Ortelhado 593230027 Aprovado

Delza Luiza Correa 845450026 Aprovado

Diógenes Domingos da Silva 933240015 Aprovado

Dirce de Souza Nunes 417020023 Aprovado

Douglas Francisco Haeberlin 901050016 Aprovado
Dulcineia Nogueira Barlanga 416260012 Aprovado

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

Edina Peixoto de Sá Silva 810540010 Aprovado

Eliana Edwiges M. da Silva 817380027 Aprovado

Eloar Barbosa das Neves 814140017 Aprovado

Elza Barbosa da Silva 815870019 Aprovado
Ercilia Maria de Jesus Monteiro 419520015 Aprovado

Estevão Leite da Cruz 431450013 Aprovado

Eudilha Neres de Assunção 435150014 Aprovado

Fátima Lucia da Cunha Ricci 402600029 Aprovado

Flavio Cruz de Oliveira 811060012 Aprovado
Francisco Camilo Fernandes 428400019 Aprovado

Francisco Saturnino Azevedo 811120015 Aprovado

Gene Krupa da Silva 811160017 Aprovado

Georgete Maria de Almeida 428250017 Aprovado
Geralda Rodrigues da Silva 811570010 Aprovado

Gerolino Oliveira Almeida 417250010 Aprovado

Gracie Rosalia Vieira da Silva 265190029 Aprovado

Graciola Coelho Chaves 955420016 Aprovado

Heron Carlos Alves de Souza 811640019 Aprovado
Horlando Simão de Miranda 943740010 Aprovado

Ilda Leite Moreira de Araújo 583150012 Aprovado

Isabel Gomes Pinto Feitosa de Freitas 961700017 Aprovado

Ismael Rodrigues da Silva 811730018 Aprovado

Israel Francisco Correa 1169510016 Aprovado
Izabel Penha dos Santos 903670011 Aprovado

Izis Batista Alves Correa 900700017 Aprovado

Jaci Rodrigues da Silva Bragança 903220016 Aprovado

Jadir Monteiro Fontoura 811760014 Aprovado
Jadir Nunes Sifuentes 498030032 Aprovado

Janety Fátima Albues 419220011 Aprovado

Jenny Garcia de C. Silva 816580014 Aprovado

Joaltina Santina Duarte 901400017 Aprovado

João Batista da Silva 811820017 Aprovado
Joemil Francisco de Souza 962090018 Aprovado

John Lennon Lucio de Morais 582400015 Aprovado

Jorge Augusto Pissini Galceran 931980011 Aprovado

José da Costa Neto 432420010 Aprovado

José Francisco Rosa 416450016 Aprovado
José Roberto Barbosa 637710010 Aprovado

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

José Roberto Caetano Marques 637640012 Aprovado

Juçara Terezinha dos S. Tomazini 862000017 Aprovado

Juscelina Pereira da Silva 433960019 Aprovado

Leni Massako Kida 931990017 Aprovado
Luci Garcia Sebaldeli 903310015 Aprovado

Luciane Pedrosa da Silva Santiago 573750017 Aprovado

Luiz Carlos Campos Borges 428470025 Aprovado

Luiz Gonzaga da Silva 422810029 Aprovado

Luiza Nedina dos Santos 433790016 Aprovado
Manoelina Rodrigues da Costa 812820010 Aprovado

Márcia Fátima P. Lino 931600014 Aprovado

Marcondes Edson Felix Medeiros 818600012 Aprovado

Margareth de Barros Cordeiro 939810026 Aprovado
Maria Aparecida Gomes da Silva 681300019 Aprovado

Maria Aparecida S. de Albuquerque 905410017 Aprovado

Maria Benedita da Silva Sales 326230025 Aprovado

Maria de Fátima A. de Moraes 900730013 Aprovado

Maria de Fátima Rodrigues Pinto 901550019 Aprovado
Maria de Jesus Chiqueto Pratinha 164160027 Aprovado

Maria Inês Moretto 573730016 Aprovado

Mariano Gomes da Silva 416750028 Aprovado

Marlene Nunes dos Santos 582700019 Aprovado

Mavenier Benedito Arruda e Silva 939540010 Aprovado
Nazário da Silva Guia 838870015 Aprovado

Neize Arantes 429580010 Aprovado

Nelson Mario Vieira de Oliveira 425150011 Aprovado

Neuci Aparecida Botelho 965870014 Aprovado
Nezil Estela e Silva 813110017 Aprovado

Nildo Bondespacho da Luz 424530023 Aprovado

Noelia Mendonça dos Santos 900200014 Aprovado

Odenete Rezende do Nascimento 637620011 Aprovado

Odenil Ferreira de Miranda 582350018 Aprovado
Rodrigo Afonso Costa Ribeiro 1047270010 Aprovado

Rogério Fagundes Moraes 931740010 Aprovado

Roosevelt Bulhões Borges 813490014 Aprovado

Rosalia Ramos Bispo 637540018 Aprovado

Rosineia Simas da Silva 425500020 Aprovado
Santina Lemes Prado Louzada 355650037 Aprovado

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

Sebastiana Campos A. Souza 422510017 Aprovado

Sebastião Francisco Mendes 817170014 Aprovado

Serli Costa Lima de Souza 952300010 Aprovado

Silvia Andréa Balbo Ferreira 900260017 Aprovado
Sonia Maria de Souza da Silva 637450027 Aprovado

Sueli Bognar Martins 629750033 Aprovado

Sunilde Gomes Aldave Farias 578200031 Aprovado

Tânia Maria Espírito Santo 582360013 Aprovado

Tatiane Benta da Silva Cruz 966730011 Aprovado
Terezinha Gonçalves de Azevedo 813640016 Aprovado

Valdecir Alves 966710010 Aprovado

Vanda Vieira da Silva 896230015 Aprovado

Vanderlei Silva Costa 582290015 Aprovado
Verônica Maria Leite 820190012 Aprovado

Vicente Aparecido Saia 88370011 Aprovado

Vicente Gonçalves de Queiroz 428330010 Aprovado

Zeliana Paula Paz de Miranda 637920015 Aprovado
TÉCNICO DO SUS

Alice Moreira Santana 418510016 Aprovado

Auto José de Oliveira Filho 237560011 Aprovado

Creuza Rodrigues Vieira 944590012 Aprovado

Dalila Santos de Amorim 896420019 Aprovado

Dalva Benedita da Silva Moura 203110021 Aprovado
Daniela dos Santos 965980014 Aprovado

Deise Florentina de Campos Teixeira 590210017 Aprovado

Edenir Botelho Ramos Sampaio 429080018 Aprovado

Elizete Benedita de Oliveira 33720010 Aprovado
Esterlita B. Silva Monteiro 896250016 Aprovado

Evaldo Luis da S. Mota 817450017 Aprovado

Everlado Gonçalo B. Rodrigues 321530012 Aprovado

Felismina Alexandrina da Silva 424820013 Aprovado

Fernanda Aparecida Neves da S. Souza 954750012 Aprovado
Geraldo Virginio da Silva 637990013 Aprovado

Heidilamar Silva da Costa 418070024 Aprovado

Ivo Ferreira de Carvalho 811670015 Aprovado

Ivete Lourdes P. Franco 931750016 Aprovado

Jacira Auxiliadora Correa Reis 434010014 Aprovado
Jairo Dias da Silva 416440010 Aprovado

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

Janine Angélica de Moraes 945180012 Aprovado

Joanita de Figueiredo Santos 434110019 Aprovado

Jonas Emanuel Ribeiro Dias 946010013 Aprovado

Judith Pereira Lima 677180020 Aprovado
Kerley Barbosa Teixeira 1066120010 Aprovado

Lazara do Menino Jesus 433000023 Aprovado

Leonia Alves Silva 945500017 Aprovado

Luciana da Costa Jorte 965080013 Aprovado

Manoel Antonio Rosa 812920015 Aprovado
Margarida da Conceição 896280012 Aprovado

Maria Auxiliadora B.B. Silva 949800023 Aprovado

Maria Carmen de Arruda 790300010 Aprovado

Maria da Conceição da Silva Arruda 944570020 Aprovado
Marilando Messias Barros 967380014 Aprovado

Marilza José da Silva 955910013 Aprovado

Paulo Roberto Gonçalves 813130018 Aprovado

Ronaldo da Cruz 933460015 Aprovado

Rosania Araújo Meira 518790029 Aprovado
Saulo Cardoso Pinto de Arruda 416600018 Aprovado

Vicenta Maria Oliveira de matos 429420013 Aprovado

Vilmar Bundchem 538570059 Aprovado
PROFISSIONAL DE NIVEL SUPERIOR DO SUS

Ademar Rocha de Oliveira 416300014 Aprovado
Adonis Pacheco Sampaio 40360059 Aprovado

Adriana Pinheiro Coelho 449670040 Aprovado

Adriano Sanches Okimoto 679340033 Aprovado

Advair Alves dos Santos 932780016 Aprovado
Alessandra Barbosa Pereira Leite 96550012 Aprovado

Álvaro Lucio de Oliveira Rondom 808600010 Aprovado

Amarílis de castro Nassif 824500016 Aprovado

Ana Carolina Guedes M. Ferro 903090015 Aprovado

Ana Cristina Ferreira Gomes 809620014 Aprovado
Ângela Maria Ferreira 808930010 Aprovado

Athaide Celestino da Silva 516510029 Aprovado

Áurea Assis Lambert 429130015 Aprovado

Bartolomeu Garcia Duarte Filho  809660016 Aprovado

Camilo Augusto Gattass Costa 638050014 Aprovado
Célia maria Araújo Prata 219020027 Aprovado

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

Célia Regina Saldanha 416710026 Aprovado

Celsom Luiz Galdêncio Freres da Silva 790450011 Aprovado

Cícero Fraga de Melo 637510011 Aprovado

Cleodson Alves Figueiredo 824660013 Aprovado
Cleusa Maria de Almeida Ourives 416410014 Aprovado

Clevio Octavio Borges Ferraz 426310012 Aprovado

Dailse Maria de Paula  423740016 Aprovado

Deise Beatriz Garcia Ferreira 70970025 Aprovado

Dener Parisi Dias 582820014 Aprovado
Denise Maria Muna Fukase 584660030 Aprovado

Dorlene Góes Fernandes 1244090015 Aprovado

Eliza Ayabe Ninomya 432210024 Aprovado

Elizabeth de Oliveira Coutinho 427360013 Aprovado
Elizabeth Mary da Silva Vieira 690670028 Aprovado

Fabio Seabra da Cruz 811030016 Aprovado

Flavia Helena Ramos 817600019 Aprovado

Flavia Ribeiro C.F. Tortorelli 817620010 Aprovado

Francisco Cavalcante Silva 556070011 Aprovado
George Salvador Brito Alves Lima 811230015 Aprovado

Heloisa Maria Gonçalves 893000019 Aprovado

Hilton Taiguara de Amorim 817650016 Aprovado

Honorina Almeida Gonçalves 417120010 Aprovado

Idalina Pereira Cabral Correa 504290029 Aprovado
Ilza Maria T. Almeida Ferraz 817830014 Aprovado

Ione Mariza Bortolotto 433860014 Aprovado

Irineu Alves Ferreira 811700011 Aprovado

Isaac Nepomuceno Filho 247260037 Aprovado
Isolina Solange Dias 539720020 Aprovado

Ivana Gláucia P. de Barros 817690018 Aprovado

Ivanil Mamore de Souza 433100010 Aprovado

Ivonete de F. C. Padoim 824750012 Aprovado

Jadir Antonio da Silva 960760016 Aprovado
Jamil Alexandre Saba 582740010 Aprovado

Jamil Benedito Brandão 833550012 Aprovado

João Bosco de Almeida Duarte 824890019 Aprovado

João Bosco Fernandes 816240019 Aprovado

Jolice Ferreira Gomes 961790016 Aprovado
Jorcy Daniel S. Junior 685530051 Aprovado

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

José Botelho 420420010 Aprovado

José Elias Makhoul 428420028 Aprovado

José Esteves de Souza Junior 641760019 Aprovado

José Marcos Santos da Silva 934640033 Aprovado
José Roberto Amaral de Castro Pinto 637670019 Aprovado

Josué Bett 961480025 Aprovado

Julia Ulrich de Souza 811870014 Aprovado

Jussara Caldas Nunes 447110020 Aprovado

Kátia Regina Borges 965310019 Aprovado
Kátia Sirley B. Marinho 580120023 Aprovado

Landrimar Trindade 420710043 Aprovado

Laura Elena Figueiredo 492450021 Aprovado

Leda Teixeira C. Gonçalves 961930012 Aprovado
Lenilce da Silva Candido 673640035 Aprovado

Lílian Aparecida Fabris 817800026 Aprovado

Lucianna Gomes Herani Hamaoui 701360038 Aprovado

Luis Lucksinger Plaster 417160011 Aprovado

Luzia de Fátima Xavier Chalel 417170017 Aprovado
Márcia Aparecida F. M. Souza 812870026 Aprovado

Margareth Marques Teodózio 811960021 Aprovado

Maria Abadia Faria Neuenschwander 817370013 Aprovado

Maria Albina do Nascimento Ferreira 961910011 Aprovado

Maria Aparecida de Aguiar 961810017 Aprovado
Maria Bernadete A. N. Alberton 415600049 Aprovado

Maria Cristina Viana de Arruda 430540027 Aprovado

Maria do Rosário A. C. S. Cruz 812940016 Aprovado

Maria José da Silva 428680020 Aprovado
Mario Luis Correa Tocantins 435350021 Aprovado

Marion Barros Ferreira 606620028 Aprovado

Mirian Regina de Assunção Faria 424670020 Aprovado

Natanael de Matos Gomes Filho 258510056 Aprovado

Neide Maria Rodrigues da Silva 423270036 Aprovado
Nilta Olímpia Dalto 417080018 Aprovado

Nilza Nobre Malheiros Hoyashi 417210019 Aprovado

Noemi Dreyer 905320018 Aprovado

Paulo Afonso Pinez de Almeida 418600015 Aprovado

Pedro Sergio Borghesan 818810017 Aprovado
Regiane Cristina Mendonça 819310018 Aprovado

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

Rejany França Feoreni 417180020 Aprovado

Romualdo Prata Vidal 901270016 Aprovado

Rosa Alves Milhomem 431550018 Aprovado

Rosely Pizzaro C. R. Carvalho 819530018 Aprovado
Rosilene Andrade S. Rodrigues 819320013 Aprovado

Rosilene Ferreira de Andrade 819480010 Aprovado

Rute Gomes Ferreira 963250019 Aprovado

Samuel de Oliveira Neto 816760020 Aprovado

Sandra Mara Fernandes Bonilha 417060025 Aprovado
Sandra Maria D. Leite Melo 813530016 Aprovado

Silvana Leila de Souza 584380011 Aprovado

Silvana Lima Rocha 820160016 Aprovado

Silvana Maria de Arruda 961630019 Aprovado
Silvia Missora dos Santos 993610013 Aprovado

Sirlene Borges Infantino 990687140024 Aprovado

Sonia Pereira da Silva 582980011 Aprovado

Sônia Regina Santos Souza  572420021 Aprovado

Suely Machado de Oliveira 687100011 Aprovado
Tercy Gonçalves Correia 673580032 Aprovado

Terezinha de Cássia Viana Gimenes 426700023 Aprovado

Valeria da Costa Marques Vuolo 946470022 Aprovado

Vitor Leite da Silva Filho 817150013 Aprovado

Waldecir Roberto Gonçalves de Abreu 147800021 Aprovado
Waldineia Sofia da S. Costa 965580016 Aprovado

Wandriany Moraes Pereira Longui 948940018 Aprovado

Wilma da Silva Costa 820200018 Aprovado

Wuber Jefferson de S. Soares 960510010 Aprovado
Zuleika Carmo Padilha 965930017 Aprovado

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com